АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

14 декабря 2023 года

Протокол заседания общественной комиссии по обеспечению реализации проекта «Формирование
комфортной городской среды 2025 г.»

Место проведения: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, гп. Лебяжье. ул.
Приморская, д.68
Дата проведения: 14.12.2023 года
Время проведения: 17 час.00 мин.

Председатель Комиссии:
Марков Д.В. - И.о. главы администрации Лебяженского городского поселения;
Заместитель председателя Комиссии:
Стефанчишена Е.Г. - заместитель главы администрации Лебяженского городского поселения;
Секретарь Комиссии:
Макарова Е.Н. - ведущий специалист администрации Лебяженского городского поселения;
Присутствовали члены комиссии:
Балакина Н.Г. - начальник отдела учета и отчетности администрации Лебяженского городского поселения;
Воеводин С.Н. - глава Лебяженского городского поселения;
Антоновский Е.В. - депутат Совета депутатов Лебяженского городского поселения;
Теребенько А.В. - директор МБУ «Лебяженское хозяйствующее учреждение»

Повестка дня:
1. О формировании перечня общественных территорий для рейтингового голосования для участия в отборе
на включение в программу «Формирование комфортной городской среды 2025 г.»
По вопросу повестки заседания слушали:
Маркова Д.В. - И.о. главы администрации Лебяженского городского поселения.
С 29 ноября 2023 года до 17 часов 00 мин 12 декабря 2023 года администрацией Лебяженского городского
поселения поселения производился прием предложений от жителей гп. Лебяжье для участия в отборе на
включение в программу «Формирование комфортной городской среды» на 2025 год по общественным
территориям для последующего вынесения наиболее востребованных на рейтинговое голосование.
Информационное сообщение о проведении отбора общественных территорий было размещено на
официальном сайте администрации Лебяженского городского поселения 29 ноября 2023 года и в
официальной группе администрации Лебяженского городского поселения в социальной сети
Вконтакте.
Поступили следующие предложения от граждан по отбору общественных территорий:

- поступило 1 заявление на благоустройство бассейна в МОУ Лебяженский центр общего
образования ул. Степаняна, 16

- поступило 2 заявления на благоустройство велопешеходной дорожки «Тропа здоровья» на
пешеходном маршруте ДНТ «Возрождение» (от центра поселка Лебяжье до ДНТ «Возрождение»)

- поступило 5 заявления благоустройство и озеленение территории вблизи водоема ул.
Приморская;

- поступило 3 заявления на благоустройство площадки между домами 2 и 3
по ул. Комсомольская;

• - поступило 3 заявления на благоустройство территории библиотечного дворика Лебяженской
библиотеки им. В.В. Бианки «Сквер Виталия Бианки», ул. Приморская, 68;

- поступило 2 заявления на благоустройство спортивного арт пространства для зимних и летних
подвижных игр (ул. Комсомольская) территория стадиона

- поступило 1 заявление на Благоустройство пляжной зоны отдыха на Финском заливе (тупик
улицы Степаняна

Итого: поступило 17 заявлений от граждан, из них 16 заявления в электронном виде, 1 заявление в
электронном виде

Решение комиссии:
Отклонить следующие предложения от граждан по включению общественной территории для проведения
рейтингового голосования:

n/n Ф.И.О. заявителя Предлагаемая территория Причина отклонения

1 Паршакова Полина
Юрьевна

Благоустройство бассейна в МОУ Лебяженский центр Гредлагаемая територия не
общего образования ул. Степаняна, 16 является общественной

_территорией
2 Селезнева Елена

Александровна
Благоустройство велопешеходной дорожки Предлагаемая территория

«Тропа здоровья» не является общественной
на пешеходном маршруте ДНТ «Возрождение» территорией

(от центра поселка Лебяжье до ДНТ «Возрождение»)
3 Алексеева Елена   Благоустройство спортивного арт пространства для зимних Запланировано

Евгеньевна и летних подвижных игр (ул. Комсомольская) благоустройство
территория стадиона на 2024 год

4 Куйкин Александр
Викторович

Благоустройство пляжной зоны отдыха Официальные пляжи на
на Финском заливе (тупик улицы Степаняна) территории Лебяженского

городского поселения
отсутствуют

«За» - елиногласно
«против» - 0
«воздержались» - 0.

Отобрать следующие общественные территории для участия в отборе на включение в программу
«Формирование комфортной городской среды 2025 г.» для последующего вынесения на рейтинговое
голосование:

Благоустройство и озеленение территории вблизи водоема ул. Приморская;
Площадка между домами 2 и 3 по ул. Комсомольская;
Благоустройство территории библиотечного дворика Лебяженской библиотеки им. В.В. Бианки
«Сквер Виталия Бианки», ул. Приморская, 68

Голосовали:

«За» - единогласно
«против» - 0
«воздержались» - 0.

Председатель Комиссии
Марков Д.В

Стефанчишена Е.Г.

Секретарь:fleef

Балакина Н.Г.

Воеводин C.H.

Антоновский Е.В.

Теребенько А.В.

Макарова Е.Н.